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Bezirk

Rostock....
Schwerin ..
Neubrandenburg
Potsdam
Frankfurt
Cottbus ...
Magdeburg
Halle
Erfurt
Gera...
Suhl
Dresde
Leipzig..
Karl-Marx-Stadt .. .
Demokratisches Berlin ...
Zentrale Leitungs- und
Arbeitsgremien..............

Zusammen

Bezirk

Rostock
Schwerin ..

Neubrandenburg
Potsdam
Frankfurt
Cottbus ...
Magdeburg
Halle .

Erfurt
Gera...
Suhl ...
Dresden
Leipzig..
Karl-Marx-Stadt
Demokratisches Berlin

Zusammen

Bezirk

Rostock
Schwerin ..
Neubranden
Potsdam

Frankfurt
Cottbus
Magdeburg
Halle

Leipzig
Karl-Marx-Stadt
Demokratisches Berlin

Zusammen

VI.

Gesellschaftliche Organisationen

Lehrgange und Fachtagungen nach Bezirken 1955 liis 1958

1955

14

Anzahl
1956 1957
18 20
14 143
22 63
20 26
2 4
13 17
18 35
27 77
20 37
29 17
3 11
38 58
17 34
33 60
25 33
299 635

Ingenieurkonten nach Bezirken 1956 bis 1958

1956

2 620,9
3269,9
12 436,4
4 802,4
9 315,1
14 979,4

78 793,5

Lehrgange

Absolventen

1958 1955 1956 1957
50 329 397 463
76 239 367 4925
- 45 147 470 1020
28 324 466 685
13 59 36 91
20 242 461 404
65 465 482 891
86 707 905 2550
59 739 621 1024
33 235 598 312
23 82 64 226
44 918 1189 2048
39 265 581 820
72 1547 979 1935
35 584 880 958
688 6 882 8496 18 352

1958

3540
2 630
968
915
219
371
1490
2712
1795
850
581
1563
1208
2 309
1273

22 424

1956

54
62

Ingenieurkonten

1000 DM

eroffnete
1957 1958
196 158
14 12
12 5
476 239
73 75
136 143
331 352
317 313
183 240
237 227
56 118
759 434
287 310
311 449
211 289
3599 3 364

Nach Realisierung erzielter
volkswirtschaftlicher Nutzen

1957 1958
4416,7 20228
166,1 1065,3
273,2 312,3
22315 2 708,0
11389 2 200,5
6 590,6 4170,1
11 172,8 10 410,2
18 582,1 6 875,4
6 396,1 28347
2 240,6 875,0
1884,3 27136
10 727,1 7642,3
8 7334 9 456,7
5993,0 71757
2820,0 6 749,1
83 366,4 67 211,7

1956

1956

Fachtagungen
Anzahl Teilnehmer
1957 1958 1956 1957 1958
8 10 603 1272
6 7 — 519 639
10 12 - 1120 953
20 12 _ 1960 1479
9 4 - 396 357
11 7 - 1324 725
6 6 - 565 771
11 9 1040 1103 915
6 24 567 2711
7 53 - 1188 8148
8 15 — 871 2420
17 15 — 3501 2527
5 10 - 351 1681
11 14 - 1642 1905
23 24 423 4077 3345
58 31 21854 26337 12150
216 253 23317 46124 41998
realisierte
1957 1958
63 97
10 11
3 1
37 63
10 24
46 48
151 187
135 111
65 73
54 60
7 36
266 197
178 151
86 153
67 54
1178 1266
Gezahlte Vergiitung
1957 1958
98,0 110,4
10,3 29,1
2,3 2,9
77,0 98,8
44,6 81,4
87,5 71,7
195,8 2457
437,9 66,1
158,1 118,6
114,6 102,6
57,3 59,4
336,4 319,7
236,0 2757
200,3 237,1
119,1 229,2
2 175,2 20544



